[image: image1.png]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.12.2024

       с. Подгорное                                                        № 416
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 26.10.2023 № 324 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жителей отдаленных населенных пунктов Томской области услугами связи»

        В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии со статьями 9, 1424 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления и распределения из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жителей отдаленных населенных пунктов Томской области услугами связи, утвержденный решением Думы Чаинского района от 26.10.2023 № 324, следующие изменения:
1.1. пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

«7. Отбор сельских поселений для предоставления иных межбюджетных трансфертов проводится на основании заявлений сельских поселений, соответствующих следующим критериям:

1) расстояние от населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к услугам подвижной радиотелефонной связи, до районного центра превышает 3 километра;

2) численность жителей населенных пунктов, в которых планируется обеспечить доступ к услугам радиотелефонной связи, составляет 30 и более человек.

8. Для получения иных межбюджетных трансфертов сельские поселения Чаинского района в срок до 20 января текущего года представляют в Администрацию Чаинского района Томской области (далее - Администрация) заявку с указанием применяемого технического решения согласно пункту 3 настоящего порядка по каждому населенному пункту на обеспечение доступности услуг связи.»;
1.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. При выделении в текущем финансовом году объема дополнительных бюджетных ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с условиями, предусмотренными пунктом 9 настоящего Порядка.»
1.3. пункты 12, 13 изложить в следующей редакции:

«12. Показателем результатов использования иных межбюджетных трансфертов является количество населенных пунктов, обеспеченных доступом к сотовой связи.
13. Значение показателя результатов использования иного межбюджетного трансферта устанавливается Соглашением.»

1.4. в пунктах 14, 15 слова «результативности» заменить словами «результатов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района                                                                    С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района                                                                                         А.А. Костарев